INDICAÇÃO Nº 28/2024

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Solicita ao executivo a
possibilidade de cessão de área
pública nas proximidades da cidade,
para ser utilizada pelos voluntários
da causa animal como abrigo de
animais abandonados, como cães e
gatos. Essa medida retiraria das
ruas da cidade os animais e
possibilitaria aos voluntários prestar
maiores cuidados aos mesmos, já
que seria o local um ponto central
para ações como tratamento
veterinário, alimentação e abrigo.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 27 de Setembro
de 2024.

VEREADOR:

Ailton José Bereta - MDB

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518